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2 1
Пояснительная записка

      Щит автоматизированной системы контроля загазованности (далее, в том числе, -
Щит) предназначен для контроля предельно-допустимых концентраций опасных газов (ПДК)
подземных паркингов и других закрытых помещений. Щит построен на базе свободно
программируемого логического контроллера ОВЕН СПК210-10-CS с исполнительной системой
Codesys 3.5, функционирующего совместно с модулями расширения ОВЕН Mx210.
Щит осуществляет опрос линий датчиков по интерфейсам RS485 (протокол Modbus RTU),
осуществляет управление исполнительными механизмами посредством дискретных сигналов
и осуществляет взаимодействие с системой диспетчеризации (системой верхнего уровня) по
интерфейсу Ethernet, по протоколу Modbus TCP, OPC UA (Server), MQTT (client/broker).
  
Щит автоматизированной системы контроля загазованности обеспечивает следующий
функционал:
1. Контроль загазованности подземных паркингов и других закрытых помещений:

- автоматический контроль предельно-допустимых концентраций опасных газов 
(ПДК) в 6 зонах;
- поддержка до 32 датчиков на линии;
- свето-звуковую сигнализацию в случае возникновения концентраций газа,

 соответствующих пороговым уровням;
- выдачу сигналов управления на вытяжные установки 6-ти контролируемых зон;
- автоматический учёт и архивирование событий в энергонезависимой памяти
контроллера при возникновения концентраций газа, соответствующих пороговым
уровням, и других системных аварий;
- передачу оперативных и архивных данных в систему диспетчеризации, получение от
системы диспетчеризации команд управление вытяжными установками;
- блокировку работы вытяжных установок при активном сигнале «Пожар», 
получаемого от системы аварийной пожарной сигнализации (АПС);

2. Сенсорный панельный контроллер 10" (HMI) для мониторинга и управления системой;
3. Сигнализация световая и звуковая индикация расположены на лицевой дверце щита;
4. Щит используется совместно с сигнализаторами ОВЕН ДЗ-CO.H3.RS, опрос датчиков
производится по интерфейсу RS485, коммуникационный протокол Modbus RTU, поддержка до
31 датчика на линии;
5. Встроенный источник питания 6х60вт 24В для питания 6-ти линий датчиков
ОВЕН ДЗ-CO.H3.RS. Линии питания дополнительно защищены от короткого замыкания
плавкими вставками
6. Коммуникационный интерфейс для взаимодействия с системой диспетчеризации - Ethernet,

 коммуникационный протокол Modbus /TCP, OPC UA (Server), MQTT (client/broker);
7. Щит выпускаются в соответствии с ТУ;
8. Оболочка шкафа - металл, 700х500х200 (ВхШхГ), IP65;

9. Щит поставляется с предустановленным алгоритмом, который необходимо
сконфигурировать. В комплект поставки входят электрическая схема (Э3) и
перечень элементов (ПЭ), схема внешних подключений (Э5), а также «Руководство
по эксплуатации». («Руководство по эксплуатации» для конкретной модификации
шкафа учитывает дополнительные требования Заказчика);
10. Рабочие условия эксплуатации:
Щит предназначен для работы в интервале температур от -20 до +55 °С и
относительной влажности воздуха до 90% (без образования конденсата).
Окружающая среда не должна содержать взрывоопасных газов, не должна
содержать токопроводящей пыли.
Нормальные условия эксплуатации: закрытые взрывобезопасные помещения без
агрессивных паров и газов, при атмосферном давлении от 84 до 106,7 кПа, с
температурой воздуха 20 ± 5 град С и относительной влажностью воздуха не
более 80 % при +35 °С и более низких температурах без конденсации влаги.
Время установления рабочего режима не более 1 минуты;

ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ И ЗАЗЕМЛЕНИЕ
1. Электропитание Щита осуществляется от распределительных шкафов по
проекту «ЭОМ».
2. Лотки и монтажные каналы, служащие для прокладки кабелей системы
автоматизации должны быть заземлены в соответствии с требованиями ПУЭ.

УКАЗАНИЯ ПО МОНТАЖУ
1. Монтажные работы выполняются в соответствии с требованиями заводских
инструкций по монтажу приборов и оборудования и СНиП 3-05.07-85 «Системы
автоматизации»;
2. Сети автоматики выполняются кабелями с медными жилами, прокладываемыми
открыто на лотках;
3. Топология сети RS-485 - «Шина» (последовательное присоединение
приемопередатчиков к витой паре), при прокладке сети ветвления не
допускаются. При прокладке сети RS-485 использовать витую пару с волновым
сопротивлением 120 Ом.

Щит автоматизированной системы
контроля загазованности
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-ЩА

К вент.
установкам

контролируемой
зоны 1

К вент.
установкам

контролируемой
зоны 2

К вент.
установкам

контролируемой
зоны 3

К вент.
установкам

контролируемой
зоны 4

К вент.
установкам

контролируемой
зоны 5

К вент.
установкам

контролируемой
зоны 6

Дискретные выходыДискретные входы
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й 
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нт
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т

Сигнал
«Обобщенная

авария»

Сигнал
«Превышение
порога 2 CO
на линии 2»

Сигнал
«Превышение
порога 2 CO
на линии 3»

Сигнал
«Превышение
порога 2 CO
на линии 4»

Сигнал
«Превышение
порога 2 CO
на линии 5»

Сигнал
«Превышение
порога 2 CO
на линии 6»

COM

1
COM

DO1,2A

10
DO1,2A

DI1

2
DI1

DO3A

13
DO3A

DO4A

15
DO4A

DO4B

16
DO4B

DO5A

17
DO5A

DO5B

18
DO5B

DO6A

19
DO6A

DO6B

20
DO6B

DO7A

21
DO7A

DO7B

22
DO7B

DO8A

23
DO8A

=ОК-A2:
DO8B

24
DO8B

DO3B

14
DO3B

-A2
/2ОВЕН МК210-301

-XT2 31 32 33 34 3635 3837 4039 4241 4443 4645

12

11

14

-KL1

DO1B

11
DO1B

-  +

-KL1

Реле «Авария
обобщенная»

24VDC
/1
/1

52 53 4 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68

5552 53 54 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68

54

4

6

+24VDC/2

0VDC/2

+24VDC

0VDC
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-ЩА

ETH1 ETH2 ETH3 ETH4 ETH5 ETH6 ETH7 ETH8

ETHERNET

ETHERNET

-A1

ОВЕН СПК210

8P8C

1-8

ETHERNET ETHERNET ETHERNET ETHERNET ETHERNET

ETHERNET
К системе

верхнего уровня

ETHERNET 1

ETHERNET 2

-A3
/2КСН210-8

1-8

8P8C

1
1-8

8P8C

2
1-8

8P8C

3
1-8

8P8C

4
1-8

8P8C

5
1-8

8P8C

3
1-8

8P8C

4
=ОК-A3:1-8

8P8C

5

8P8C

1-8

-A4
/2

ОВЕН МКОН-24

8P8C

1-8

-A5
/2

ОВЕН МКОН-24

8P8C

1-8

-A6
/2

ОВЕН МКОН-24

8P8C

1-8

-A7
/2

ОВЕН МКОН-24

8P8C

1-8

-A8
/2

ОВЕН МКОН-24

8P8C

1-8

-A9
/2

ОВЕН МКОН-24

8P8C-XS2:1-8

-A2

ОВЕН МК210-301

8P8C

1-8

8P8C

1-8

69 71 72 73 74 75 76 77

767574737271

69
70

70

77

E1

E2 E4 E5 E6 E7 E8 E9E3
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Дата

Утверд

N докум.
Разраб

Н.контр

Провер
Т.контр

ЛистИзм. Подпись
Масса

ЛистовЛист

Лит Масштаб

Схема внешних соединений
6 3

Примечания:
- Марки кабельной продукции и длины кабельных трасс, отраженных на схема внешних
подключений, приводятся для справки и уточняются на стадии рабочего проекта на систему.

ХТ
1 1 2 3

Ко
нт

ак
т

L N PE

 

Це
пь

L N PE

1 2 3

1 32

-W1

1 32

Щит автоматизированной системы
контроля загазованности

-ЩА

ВВОД

ХТ
2

25 26

Ко
нт

ак
т

Си
гн

ал
 «

По
жа

р»
(С
К)

Об
щ
ий

 (
СК

)

 
Це

пь
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гн
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«П
ож

ар
» 

(С
К)

Об
щи

й 
(С
К)

1 2

Система
АПС

1 2
-W2

1 2

От системы
АПС

ХТ
2

27 28
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т
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 (
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 К АСУД
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я»

Об
щ
ий

1 2

АСУД

1 2

-W3

1 2
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Ко
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а

"П
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к"

Об
щ
ий

1 2

ХТ
2

29 30

Ко
нт
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т
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 «

Пр
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ыш
ен

ие
по
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га

 1
» 

(С
К)

Об
щ
ий

 (
СК

)

 

К вент.
установкам

контролируем.
зоны 1

1 2

-W4

1 2

Вентиляционная
установка

контролируемой
зоны 1

1 2

-W5

1 2

1 2

-W6

1 2

1 2

-W7

1 2

1 2

-W8

1 2

1 2

-W9

1 2

Це
пь
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"П
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щ
ий

1 2

Вентиляционная
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зоны 2
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пь
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к"
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щ
ий

1 2

Вентиляционная
установка
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зоны 3
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пь
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щ
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1 2

Вентиляционная
установка
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зоны 4
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пь
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к"
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щ
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1 2

Вентиляционная
установка
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зоны 5

Це
пь

Ко
ма
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а
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ус

к"

Об
щ
ий

1 2

Вентиляционная
установка

контролируемой
зоны 6
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2

31 32
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т
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» 
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)

 

К вент.
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контролируем.
зоны 2

ХТ
2
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т
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 «
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» 

(С
К)
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щ
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 (
СК

)

 

К вент.
установкам

контролируем.
зоны 3

ХТ
2

35 36
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т
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га
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» 

(С
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)

 

К вент.
установкам
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зоны 4

ХТ
2

37 38
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т
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» 

(С
К)
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К вент.
установкам

контролируем.
зоны 5

ХТ
2

39 40
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т
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 «
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по

ро
га

 1
» 

(С
К)

Об
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)

 

К вент.
установкам

контролируем.
зоны 6

8P8C

ETHERNET
К системе
верхнего

уровня / АСУД

Система верхнего
уровня / АСУД

8P8C

XS
2

-E1

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 ПВСНГ(А)-LS 2х0,75 Belden 10GXE01.06500 

Щит силовой
по проекту ЭОМ

ПВСНГ(А)-LS 2х1,5
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Примечания:
- Марки кабельной продукции и длины кабельных трасс, отраженных на схема внешних подключений, приводятся для справки и уточняются на
стадии рабочего проекта на систему.
- Схема подключения датчиков QE1.3-QE1.31, QE2.3-QE2.31, QE3.3-QE3.31 аналогична схеме подключения датчиков, представленных на схеме. Марки
и длины кабельных трасс для датчиков, не отраженных схеме, приводятся в кабельном журнале комплекта рабочей документации на систему.

ХТ
2 1 2 13 14 15

Ко
нт

ак
т

Пи
та

ни
е 

ли
ни

и 
(+

24
VD

C)
Пи

та
ни

е 
ли

ни
и

(0
VD

C)

RS
48

5-
A

RS
48

5-
B

GN
D

 

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

1 2
1
2
1
2

1
2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2

1
2

-P1.1 -RS1.1
QE1.1

-ЩА

. . .

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

Линия
датчиков 1

-P1.2 -RS1.2

-P1.3 -RS1.3

-P1.32 -RS1.32

Датчики QE1.3-QE1.31*

1 2 1 2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2

1
2

-P2.1 -RS2.1
QE2.1

QE2.2

QE2.32

. . .

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

-P2.2 -RS2.2

-P2.3 -RS2.3

-P2.32 -RS2.32

Датчики QE2.3-QE2.31*

1 2 1 2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2

1
2

-P3.1 -RS3.1
QE3.1

QE3.2

QE3.32

. . .

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

-P3.2 -RS3.2

-P3.3 -RS3.3

-P3.32 -RS3.32

Датчики QE3.3-QE3.31*

Контролируемая зона 1 Контролируемая зона 2 Контролируемая зона 3

1 2
1
2

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

QE1.2

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

QE1.32
ХТ

2 3 4 16 17 18

Ко
нт

ак
т

Пи
та

ни
е 

ли
ни

и 
(+

24
VD

C)
Пи

та
ни

е 
ли

ни
и

(0
VD

C)

RS
48

5-
A

RS
48

5-
B

GN
D

 Линия
датчиков 2

ХТ
2 5 6 19 20 21

Ко
нт

ак
т

Пи
та

ни
е 

ли
ни

и 
(+

24
VD

C)
Пи

та
ни

е 
ли

ни
и

(0
VD

C)

RS
48

5-
A

RS
48

5-
B

GN
D

 Линия
датчиков 3

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85

ДЗ
-C

O.
Н3

.R
S

 

+
-
+
-
A
B

GND
A
B

GND

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6

Пи
та

ни
е

10
...3

0V
DC

Ин
те

рф
ей

с
RS

-4
85



Формат А3

1 2 3 4 5 6 7 8 90

За
м.
 и

нв
. №

По
дп

ис
ь 

и 
да

та
Ин

в.
 №

 о
б.

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Э5
Изм Лист ПодписьN докум. Дата

Лиcт

Изм Лист ПодписьN докум. Дата

Лиcт

6.3

1 2 1 2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2

1
2

-P4.1 -RS4.1
QE4.1

-ЩА

QE4.2

QE4.32

. . .

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

-P4.2 -RS4.2

-P4.3 -RS4.3

-P4.32 -RS4.32

Датчики QE4.3-QE4.31*

1 2 1 2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2

1
2

-P5.1 -RS5.1
QE5.1

QE5.2

QE5.32

. . .

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

-P5.2 -RS5.2

-P5.3 -RS5.3

-P5.32 -RS5.32

Датчики QE5.3-QE5.31*

1 2 1 2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2
1
2
1
2

1
2

1
2

1
2

-P6.1 -RS6.1
QE6.1

QE6.2

QE6.32

. . .

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

СегментКИ-485-ЭВнг(А)-LS 1x2x0.6

ПВСНГ(А)-LS 2х0,75

-P6.2 -RS6.2

-P6.3 -RS6.3

-P6.32 -RS6.32

Датчики QE6.3-QE6.31*

Контролируемая зона 4 Контролируемая зона 5 Контролируемая зона 6

Примечания:
- Марки кабельной продукции и длины кабельных трасс, отраженных на схема внешних подключений, приводятся для справки и уточняются на в
ходе разработки рабочей документации на систему.
- Схема подключения датчиков QE4.3-QE4.31, QE5.3-QE5.31, QE6.3-QE6.31 аналогична схеме подключения датчиков, представленных на схеме. Марки
и длины кабельных трасс для датчиков, не отраженных схеме, приводятся в кабельном журнале комплекта рабочей документации на систему.
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